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Firmaidræt

Ansvarshavende redaktør:
John Thrane
Dansk Firmaidrætsforbund 
Storebæltsvej 11 
5800 Nyborg.
Tlf. 65 31 65 60.
Fax. 65 30 14 26.

Firmaidræt udkommer 10 
gange årligt. Juli og decem
ber måned er undtaget. 
Oplag: 11.500

De i artiklerne fremførte 
synspunkter er forfatternes 
og deles ikke nødvendigvis 
af Dansk Firmaidrætsfor
bund.

Redaktionen forbeholder 
sig ret til at redigere og for
korte artikler og indlæg.

37. årgang, nr. 5.
Maj 1994.
Næste nummer udkommer 
den 21. juni 1994.

Deadline for tekst og an
noncer: Mandag den 6. 
juni 1994. Eftertryk med 
tydelig kildeangivelse 
tilladt.

Produktion og tryk:
Elbo Grafiske Hus 
Nørrebrogade 14-16 
7000 Fredericia 
Tlf.: 75 92 11 99 
Fax: 75 92 26 47

Forsiden:
Volleyball er med når DFIF 
næste år indbyder til lands
stævner. To prøvelands
stævner har vist at der er 
bais for volleyball.
Foto: Torben Laursen.

Idrættens tredie vej

Mange har en forestilling om, at idrætten i Danmark er en homo
gen størrelse. Den forestilling bliver der gjort op med i en ny 
bog, Idrættens tredie vej - om idrætten i kulturpolitikken. For

fatterne er to idrætsforskere, Claus Bøje og Henning Eichberg fra Idræts
forsk på Gerlev Idrætshøjskole, og bogen er en del af den kulturpolitiske 
udredning, som Kulturminister Jytte Hilden satte i gang i 1993, og som 
netop har været til debat den 16.-17. maj på Den Europæiske Filmhøjsko
le i Ebeltoft.

I Idrættens tredie vej vurderer de to forskere idrættens udvikling fra 
1960-1994, og idrættens indplacering, eller mangel på samme, i kulturpo
litikken. Den kulturelle mangfoldighed, som er kendetegnende for idræt
ten, er ikke i tilstrækkelig grad blevet en del af statens kulturpolitik, 
siger de to forskere.

De peger på, at netop i perioden 1960-1994 har idrætten undergået 
en voldsom forandring. Der er fundet en tredobling sted i antallet af akti
ve. Aldersprofilen har ændret sig radikalt. Der er sket en firdobling af 
kvinder der dyrker idræt. Aktivitetsmønsteret har gennemløbet en foran
dring, og man har især i de seneste år set en relativ fravælgelse af 
idrætsforeningerne.

Derfor sætter forfatterne spørgsmålstegn ved, om idrætsorganisatio
nerne har formået at ændre holdning til de mange nye måder at dyrke 
idræt på. Derfor er idrætsforeningernes andel af idrætsudfoldelsen er 
mindsket, og organisatorer har taget over, enten i offentligt, frivilligt 
eller kommercielt regi.

Idrættens tredie vej belyser også de øjeblikkelige betingelser for 
idrætten i dagens Danmark. Forfatterne peger på, at den dualistiske 
model, med diskussionen eliteidræt versus breddeidræt, og med blot to 
instanser til at tage sige af idrætten, staten og idrætsorganisationerne, 
ikke er længere er tilstrækkelig. Idrætten i Danmark er historisk så 
mangfoldig, at der må en tredie instans til. En mulig løsningsmodel kun
ne være oprettelse en idrætsfond, uafhængig af statslig styring og idræt
tens organisationer, siger bogens forfattere.

En sådan Idrætsfond bør oprettes under Kulturministeriet, og skal 
varetage den kulturpolitiske planlægning på områder af generelt interes
se for idrætten. Idrætsfonden skal desuden bidrage til udvikling af ideer, 
som ikke umiddelbart finder ståsted i idrættens organisationer. Idræts
fonden skal kunne bevilge tilskud til initiativer på anlægsområdet, og 
støtte aktiviteter uden for organisationernes regi, og den skal sikre et 
alsidig information om idrættens vilkår, muligheder og behov.

John Thrane.
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Lånefinansiering afvist
Tekst & foto. John Thrane.

Det er billigere at betale 

kontant end at låne. 

Styrelsesforslag om låne

finansiering af forbunds

kontoret afvist af for

mandsmødet, der ikke 

ønskede at binde DFIF 

op på en fast ydelse de 

næste mange år.

nden formandsmødet havde 
styrelsen indkaldt til ekstraor
dinært rep.-møde, med blot et 

enkelt punkt på dagordenen. Sty
relsen stillede forslag om låne
finansiering af forbundskontoret i 
Nyborg.

Større handlefrihed
Baggrunden for forslaget er den, 

at DFIF senere på året kan løbe ind 
i problemer med likviditeten. Derfor 
havde styrelsen bedt generalsekre
tær Svend Møller om at indhentet 
et tilbud på kreditforeningsfinan
siering af forbundskontoret på 6 
mio. kr. Lånebeløbet blev dog på 
rep.-mødet forhøjet til 8 mio. kr.

Forslaget om lånefinansiering 
blev fremlagt af næstformand Jørn 
Godt, og han påpegede, at tids
punktet med det lave renteniveau 
var gunstigt for lånoptagning.

Man ville binde sig til en lav 
fast rente, hvor alternativet var en 
variabel og højere kassekreditren
te. En likviditetsforbedring på 8 
mio. kr. ville desuden give større 
handlefrihed til at låne penge ud 
til sammenslutninger via forbun
dets anlægs- og materialekonto. 
Styrelsen kunne forudse, at man 
med det nuværende anlægsaktivi
tet i sammenslutningerne ville 
være nødsaget til at lukke kassen 
på et tidpunkt. DFIF's materiale-
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og anlægskonto har i 1993 udlånt 
7 mio. kr. Dertil kommer, at for
bundet har garantiforpligtelser for 
andre 2 mio. kr.

Mangelfuldt grundlag
Forslaget løb ind i et sandt 

stormvejr. Der blev fra flere sider 
peget på, at det udsendte materi
ale var for mangelfuldt, og at man 
manglede en skriftlig motivation 
til en lånefinansiering.

- Hvorfor er likviditetsoversig
terne ikke sendt med ud sammen 
med de argumenter man lige har 
hørt fra styrelsen, spurgte Bjarne 
Hansen, Skælskør.

Enkelte formænd kritiserede 
desuden, at det udsendte lånetil
bud lød på 6 mio. kr., og man nu 
skulle tage stilling til et lån på 8 
mio. kr. Hvor var grænsen, og 
hvad var det man skulle tage stil
ling til, spurgte formændene.

Formand Tage Carlsen forstod 
formændens indvendinger, men 
fastholdt det gunstige i at forbred- 
re likviditeten med et lån.

- Jeg har fuld forståelse for 
jeres fustrationer over, at der ikke 
er blevet udsendt en likviditets
oversigt og skriftlig motivation 
sammen med lånetilbudet, sagde 
Tage Carlsen, og fortsatte:

- Styrelsen bringer forslaget på 
banen fordi vi kan se, at der bliver

Kaj Christensen fandt det betænke
ligt, at styrelsen med en lånefinansi
ering af forbundskontoret bandt for
bundet op på en fast årlig ydelse 
mange år frem.

run på vores anlægs- og materiale
konto. Vi vil ikke stå i en situation, 
hvor vi skal sige nej til vores sam
menslutninger, hvis de går i byg
getanker. Især ikke nu, hvor det 
trækker ud med, at Idrættens 
Lokale- og anlægsfond er kommet 
i gang, sagde formanden.

Forslaget trukket efter debat
Den argumentation kunne ikke 

vende stemningen blandt for
mændene. Kaj Christensen fra 
Landskredsen påpegede, at der 
ikke er noget konstant behov og 
forslog, at man i stedet kørte på 
kassekreditten en kort overgang.

- Det er meget få måneder vi vil 
mangle likviditet. Jeg finder ikke 
styrelsens argumenter for særlig 
overbevisende, og jeg mener det 
er betænkeligt, at vi binder for
bundet op på en fast ydelse de 
næste mange år, sagde Kaj Chri
stensen, der blev bakket op af 
Bent Stendorf, Slagelse, der fandt 
det besynderligt, at forbundet går 
på lånemarkedet nu hvor man får 
de største midler nogensinde.

Stillet overfor de tydelige sig
naler fra formændene, valgte sty
relsen at trække forslaget, og ind
vilgede i, at søge at klare forbun
dets forpligtelser i 1994 med et 
træk på kassekreditten, hvis det 
skulle blive nødvendigt.
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Mere synligt
Som optakt til PR- 
gruppens indlæg 
opførte Jan 
Grumstrup sam
men med Steffen 
Røjskjær, Henning 
H. Jensen, Jan 
Steffensen og 
Torben Laursen 
en lille morsom 
sketch, som tog 
hul på den 
følsomme diskus
sion om et nyt 
navn og et nyt 
logo.

Tekst & foto:
John Thrane.

PR-gruppens prøveballoner 

blev ikke skudt ned. 

Tværtimod.
Det blev et rungende ja tak 

til at samlede kræfterne og 

synliggøre DFIF.

ormandsmøderne er det 
forum hvor nye ideer luftes, 
og formandsmødet den 23.-

124. april i Nyborg var ingen undta
gelse. Forbundets PR-gruppe 
sendte her nogle prøveballoner 
op, og spørgsmålet var så, om bal
lonerne ville blive skudt ned af for- 
mændene. Det blev de ikke. 
Tværtimod. En engageret og kon
struktiv forsamling gav PR-grup- 
pen svar på tiltale og gruppen fik 
en række signaler, som var til at 
tage og føle på. Dels mundtligt og 
dels via de uddelte spørgeskema
er.

Firmaidrætten synliggøres
DFIF fylder 50 år i 1996, og PR- 

gruppen har arbejdet med at kæde 
jubilæet sammen med forskellige 
tiltag, der skulle gøre DFIF og det 
budskab som firmaidrætten har 
mere synligt i idrættens verden, 
lokalt såvel som på landsplan. PR- 
gruppen består af konsulenterne 
Henning H. Jensen og Jørgen 
Rasmussen, sekretær Anette Hol
mer fra forbundskontoret, styrel-
sesmedlem Kurt Petersen og re-g

3 daktør John Thrane. 
gi PR-gruppen fremlagde i korte
83 træk forslag om følgende tiltag:

g
1) Et Åbent Hus arrangement over 

S  hele landet den 29. oktober 1995.
CD
^  Forslaget blev godt modtaget,

men der gjorde datoen ikke. 
o-, Åbent Hus-dagen bør ligge tidli-
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gere, eventuelt søndag den 15. 
september, hvor der er mulighed 
for både indendørs og udendørs 
aktiviteter.

2) Skal forbundet have et nyt navn 
og logo?

Hvad nytter det, at DFIF har et 
godt produkt, hvis ingen ved hvad 
forkortelsen står for! Det var kort 
fortalt oplægget til en debat om et 
nyt og kortere navn. Konklusionen 
blev, at man er positivt stemt for 
en navneændring. Familien skal 
med, eventuelt som en under
tekst. Navnet skal stadigvæk sig
nalere, at det er tale om et lands
dækkende forbund, men det må 
gerne være kortere og lettere at 
genkende.

Et nyt navn betyder også et 
nyt logo. Grafisk designer Henrik 
Paarup viste et eksempel frem, 
som dog ikke helt faldt i formænd- 
enes smag. Der var flere som 
fandt det for pjattet og moderne. 
Mange villle gerne have flere at 
vælge imellem, og opfordrede PR- 
gruppen til at indhente flere for
slag.

3) Forbundets PR-mappe revideres 
og der tilbydes PR-kurser specielt 
rettet mod Åbent Hus-arrange
mentet i september 1995.

Dette forslag fandt bred opbak
ning, og flere nævnte, at der bør 
inddrages frivillige ledere som 
arbejder med PR- og markeds

føring i det daglig.
Samtidig foreslog PR-gruppen, 

at DFIF prøver at deltage på større 
erhvervsmesser. Det forslag fandt 
ikke umiddelbart genklang, men 
over 60 % af formændende synes 
dog alligevel, at det var værd at 
prøve.

4) Skal DFIF have en PR- og servi
cevogn?

Der var meget fin opbakning 
omkring dette nye tiltag. Per Møl
ler Jensen fra Hjørring ville gerne 
høre hvornår han kunne låne 
sådan en. Inden vi anskaffer vog
nen, skal gruppen analysere beho
vet. Skal det være en eller flere 
campingvogne? Skal det være en 
varevogn med trailer eller en auto
camper? Hvad skal vognen inden- 
holde?

5) Skal DFIF satse på annoncekam
pagne i TV-radio/aviser eller ugea
viser?

Annoncer i TV fandt kun spora
disk støtte, og annoncer i ugebla
de fandt ingen genklang. Flere af 
formændene pegede på, at DFIF 
skulle lave en landsdækkende por
trætavis, dels med med en præ- 
sentantion af forbundet, dels med 
en præsentantion af den lokale 
sammenslutning. Som man kan se, 
på næste side, var formændene 
indstillet på, at bruge nogle penge 
på synliggørelse.



S e lv fø lg e  T ja  A ld rig
lig

Sådan fordelte svarene sig 
PR-gruppen stillede foman- 
dene syv spørgsmål. Søjledia* 
grammerne viser hvordan de 
svarede.
1) Er du stemt for at synligøre og 
udbrede kendskabet til firmaidræt?
2) Skal vi lægge kræfterne sammen 
og lave en fælles Åbent Hus-dag?
3) Skal vi have et nyt navn?
4) Hvad synes du umiddelbart om 
logoforslaget?
5) Er messer et naturligt sted at 
vise flaget for firmaidrætten?
6) Vil du gøre brug af vores nye bil 
med hænger?
7) Hvor mange penge skal vi bruge 
på synliggøreisen?

Ja da Både og N ixen!

Ved Ikke A ld r ig
le jlig h ed  s ik k e r

Nyt navn

Ja M åsk e  Nej

Logo

Flot Kan gå an V ra a d rl

Penge

5 0 %
4 0 %
30%
2 0 %

10%
0%

1 ,5 1 /  4 - 5 kr. ingen
mio. 1 /2 pr-

mio m edl

Svar på tiltale
PR-gruppen fik knap 100 spørgeskemaer tilbage 
med masser af kommentarer. Her er nogle få:

Synliggør, at alle kan være med, også de arbejdsløse. 
Logoet ligner DGI-logo for meget. Er den bil købt? 
Prioritering: Navn/logo, åbent hus, P.R.-mappe/kurser, 
messer, bil.
DFIF skal synliggøres i den offentlige og politiske 
debat. Vær aktiv i stedet for at køre på baghjul af DGI 
og DIF.
Firmaidrætten skal beholdes - familie/motion skal 
med i formålsparagraf.
Interessant område. Hvis I mangler et medlem i 
arbejdsgmppen er jeg med!
Nyt navn må ikke være for langt. PR-bilen er alletiders 
ide. Køb den straks.
Et ekstra indlæg i lokal- eller landsavisen virker godt. 
Begrebet “Familie” er efterhånden godt brugt.
Nyt navn? Ja- Firmaidræt.
Familien skal indgå i navnet og bøm i logoet.
Vi skal se flere forslag til nyt logo.
Åbent Hus en god ide, eventuelt kombineret med 
DMF’s vandreture.
Synliggøreisen skal foregå lokalt i sammenslutninger
ne.

Ny idrætsgren? 
Prøv kroket

Der er en fast tradition, at der også skal være en 3 
idrætsaktivitet pa programmet til formandsmøderne. a  
Sidste år gik det løs med petanque, og i år stod der jB 
kroket på programmet. Kroketudvalget fra Grindsted g  
Firma Idræt havde stillet sig til rådighed med udstyr 
og instruktører, så formændene fik ny inspiration med 5  
hjem. Der var lavet tre baner på det indbydende SS 
grønne græstæppe på Nyborg Stadion, og formænde- ^  
ne gik friskt til sagen med køller og kugler. ^
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Næstved-veteraner til tops
Tekst: Hans Christensen. 
Foto: Ulrik Bang.

Veteraner fra Næstved helt til tops i herredouble. Allan Dinesen (th) og Poul 
Erik Pedersen fra KAB vandt veteranklassen.

Frederikshavn Firma Klubber 
har to gange tidligere arran
geret landsstævne i badmin

ton. Men sidste gang ligger efter
hånden en halv snes år tilbage i 
tiden. Dette års stævne var den hid
til største opgave for FFK, som hav
de 75 frivillige hjælpere i aktion hele 
weekenden for at få alt til at klappe.

Forud for selve stævnet er gået 
det meste af et års forberedelse.
FFK råder selv over to idrætshaller 
på Flade Engvej i Frederikshavn. 
Den nyeste hal er kun et år gammel 
og begge FFK-haller blev naturligvis 
benyttet til landsstævnet.

Desuden havde FFK lejet sig ind 
i Frederikshavn Badmintonhal og i

Abildgårdhallen, som ligger et sten
kast fra FFK’s klubhus. Vi bad et par 
af de gæstende spillere fortælle, 
hvordan de oplevede landsstævnet i 
Frederikshavn.

- Jeg synes det er imponerende. 
Specielt flot, at arrangørerne har 
kunnet nå at rydde op efter aftenfe
sten og gøre klar til badminton søn
dag morgen, siger Allan Dinesen fra 
Næstved. Allan er en af veteranerne 
i firmasportens regi.

- Jeg har været med siden 1971 
og har deltaget i mange landsstæv
ner med KAB (Kommunal Arbejder
nes Boldklub). Jeg har kun roser til 
overs for stævnet heroppe. God 
stemning, fin musik og maden var 
bedre end den plejer, griner Allan, 
der for øvrigt fyldte 43 dagen efter 
landsstævnet i Frederikshavn.

Allan Dinesen kom helt til tops i 
herredouble-rækken for veteraner, 
hvor han spiller sammen med Poul 
Erik Pedersen. I finalen slog de et af 
de lokale par, Tommy Hansen og 
Jan Mortensen fra Frederikshavn.

- Vi har badminton, fodbold, 
håndbold, bowling og bordtennis på 
programmet i KAB, og både Allan 
og jeg har været til landsstævne i 
fodbold i Frederikshavn for nogle år 
siden, fortæller Poul Erik Pedersen, 
der som 35-årig lige er vokset ind i 
veteranernes rækker.

- Vi er syv spillere fra Næstved 
her ved landsstævnet i år: De fleste 
er efterhånden veteraner. Proble
met er, at vores elever ikke får fort
sat ansættelse ved Næstved Kom
mune, så der kommer ikke nyt blod 
i klubben.

Landsstævnevindere i badminton 1994. Individuelt 
Mesterrækken:
Damesingle Merete Hansen, Næstved.

Jess Fjordside, Århus.
Charlotte Christiansen - Pernille Christiansen, Næstved 
Jess Fjordside - Lars Sørensen, Århus.
Lars H. Hansen - Pernille Christiansen, Næstved.

Herresingler
Damedouble
Herredouble
Mixeddouble
A-rælkken:
Damesingle
Herresingle
Damedouble
Herredouble
Mixeddouble
B-rækken:
Damesingle
Herresingle
Damedouble
Herredouble
Mixeddouble
C-rækken:
Damesingle
Herresingle
Damedouble
Herredouble
Mixeddouble
Veteran 1
Damesingle
Herresingle
Damedouble
Herredouble
Mixeddouble
Veteran 2
Damesingle
Herresingle
Damedouble
Herredouble
Mixeddouble
Veteran 3
Damesingle
Herresingle
Damedouble
Herredouble
Mixeddouble
Veteran 4
Herresingle

Anette B Christensen, Landskredsen.
Bjørn Larsen, Fakse.
A.L.I. Thomsen - Karin B. Petersen, Viborg.
Rene Hougaard - Christian Eli, Randers.
Rene Jensen - Gitte Adamsen.

Eva Nørgaard, Århus.
Michael Reed, Viborg.
Eva Nørgaard - Janne Rasmussen, Århus.
Allan G. Jensen - Henrik Rasmussen, Landskredsen. 
Søren G. Munk - Dorte F. Hansen, Roskilde.

Pernille Andersen, Århus.
Jens Hansen, Grindsted.
Pernille Andersen - Tina Olsen, Århus.
Amdi Lindgaard - Dennis Kristensen, Korsør.
Jens Hansen - Anni Kristensen, Grindsted.

Hanne Keller, Næstved.
Bent Christensen, Aalborg.
Anne Marie Jørgensen - Lis Andersen, Sorø.
Frans Petersen - Mogens Christensen, Næstved. 
Christian Hansen - Hanne Keller, Næstved.

Anette Holmer, Nyborg.
Steffen Lorenzen, Sønderborg.
Elsebeth Christiansen - Ingelise Pedersen, Fredeikshavn 
Poul Erik Pedersen - Allan Dinesen, Næstved.
Jens Juli Larsen - Mona Larsen, Fredeikshavn.

Birgit Rasmussen, Viborg 
Ole Olsen, Ålborg
Army Hansen - Karen Djemes, Frederikshavn, 
agner Haunstrup - Erik Flodgaard, Århus.
Gert Laursen - Margit Elefsen, Randers.

Kaj U. Jensen, Næstved.



Sommertiden 
kom i vejen

Natten mellem den 26. og 
27. marts gik Danmark 
over til sommertid. Kl.

02.00 lørdag nat skulle urene stil
les en time frem, men på det tids
punkt slumrede størstedelen af 
den danske befolkning trygt og 
glemte alt om ure, der skulle korri
geres. Undtagelsen var et halvt 
hundrede mennesker fra Frede
rikshavn Firma Klubber, FFK, der 
havde rigeligt at se til. Og godt 
kunne have brugt hele natten.

FFK var nemlig værter for DFIF’s 
landsstævne i badminton, og lørdag 
aften arrangerede FFK fest for hen
ved 300 mennesker, der deltog i 
landsstævnet. Festen foregik i den 
ene af FFK’s to idrætshaller på Fla

de Engvej i Frederikshavn. Hallen Ser de lidt klatøjede ud, er det ikke så mærkeligt. Tre af de mange frivillige
blev brugt til badminton til midt på hjælpere fra FFK, som var i fuldt vigør ved landsstævnet i badminton i Frede
eftermiddagen lørdag, hvorefter rikshavn. Fra venstre Aage Gøgsig, Keld Pedersen og Rita Sørensen.

FFK'erne gik i gang med at dække 
op. Og da festen var slut efter mid
nat, rykkede et nyt hold hjælpere 
ud og begyndte at gøre hallen klar 
til badminton igen.

- Officielt sluttede festen kl.
01.00 lørdag nat, men de sidste 
gæster var først ude ved 2.30- 
tiden. Ikke desto mindre lykkedes 
det at få alt ryddet af vejen og bli
ve færdige til kl. 05.30 ny dansk 
sommertid, fortæller Aage Gøgsig, 
der som forretningsfører i FFK var 
en af hovedmændene bag det sto
re arrangement.

De henved 300 landsstævne
deltagere spillede badminton i fire 
haller i Frederikshavn. Lørdagen 
var afsat til seriekampene, mens 
der søndag blev spillet i de indivi-

Landsstævnevindere i badminton 1994.
Holdturneringen 
Serie 1 
Serie 2
Serie 3, herrer 
Serie 3, damer 
Serie 4
Serie 4, veteran

Grundfos, Bjerringbro.
Næstved Kommune, Næstved. 
Posten, Randers.
Prinsens Livregiment, Viborg. 
Garderhusarkasernen, Næstved. 
Skælskør Kommune, Skælskør.

Frederikshavn Firma Klubber havde selv 52 spillere 
med ved landsstævnet. Mona Larsen og Jens Juul 
Larsen, der ses her vandt mixed double i Veteran 2.

duelle rækker.
Ikke mindre end 321 badmin

tonkampe blev der afviklet, inden 
de sidste vindere var fundet søn
dag eftermiddag. En af Frederiks
havns største turistattraktioner er 
Krudttårnet på havnen. Netop 
Krudttårnet har 
været voldsomt 
oppe i den lokale 
debat, da der er 
planer om at lukke 
tårnet for offentlig
heden i højsæso
nen, eftersom Fre
derikshavn Kom
mune ikke kan 
skaffe langtidsledig 
arbejdskraft. Det

sidste ord er næppe sagt i den 
sag, men FFK havde gjort sit til at 
gøre Krudttårnet kendt i det gan
ske land. De mange finaledeltage
re fik nemlig en mini-udgave af 
Krudttårnet med hjem som et min
de om landsstævnet 1994.
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Vandrestafetten 
Danmark Rundt til fods

Sidste station på Vandrestafettens tur gennem Danmark blev kulturminister 
Jytte Hilden, der modtog stafetten af CITYtour Motion i København.

vej. Søværnets Tamburkorps var i 
spidsen, og sørgede for at optoget 
holdt takten.

Den lokale marchforening, CITY
tour Motion, Københavns Firma 
Sport og DMF, havde sammensat 
en festlig afslutning på slotsplad
sen, hvor underholdning afløste de 
mere officielle taler, og der var 
noget både for øjne og ører. Søvær
nets Tamburkorps blev afløst af 
Frederiksberg Karnevalsgruppe, 
der sørgede for eksotiske sydameri
kanske rytmer og karnevalsstem- 
ming til de jordbundne vandrere. 
Lurblæserne fra Brørup blæste fan
faren, og inden Bakkens Pjerrot 
gjorde reklame for det næste store 
motionsarrangement, UNICEF- 
MARCHEN den 7. og 8. juni, havde 
en gøglertrup fra Gøglerskolen i 
København givet prøver på gam
meldags markedsgøgl.

Imponerende gåtur
Vandrestafetten startede i 

Vojens den 13. marts, og på sin vej 
igennem Danmark har 54 lokalfore-

En repræsentant for fremtidens 
motionister. Frederikke på fire år 
deltog også i Vandrestafetten.

ninger under Dansk Motions For
bund (DMF) hver haft ansvaret for 
stafetten i et døgn. Hver forening 
har tilbagelagt mindst 100 km med 
stafetten, og det er blevet til en 
imponerende gåtur på helt nøjag
tigt 5.805 km.

DMF’s koordinator for Vandre
stafetten, Jan Lykke Jensen, har 
fulgt Vandrestaffet rundt på en stor 
del af turen. Ifølge Jan Lykke 
Jensen, har DMF registreret 9.798 
deltagere, der tilsammen har tilba
gelagt en strækning på ikke mindre 
61.576 km. Hovedparten har gået 
med 5 eller 10 km, men der er også 
enkelte, der har gået alle 100 km.

DMF blev styrket
Formanden for DMF, Henning 

Olsen, Farsø, var da heller ikke sen 
til at kalde Vandrestafetten “Dan
mark rundt til fods" for en ubetin
get succes, da han bød velkommen 
til deltagerne ved afslutningen på 
Christiansborg Slotsplads.

- Der har været gjort et fanta
stisk stykke arbejde fra alle vore 
lokalforeningers side. Alle steder 
har vi mødt en enorm opbakning 
omkring arrangementet, og vores 
lokalforeninger har udvist masser

Fra regn og kulde i Vojens til 

sol og varme på Christians

borg Slotsplads. 54 dage med 

Vandrestafetten og en gåtur 

på 5.805 km gennem Dan

mark.

Tekst & foto: John Thrane

Dansk Motions Forbunds 
jubilæumsarrangement, 
Vandrestafetten “Danmark 

rundt til fods” , fik en forrygende 
afslutning med forårssol og varme i 
København den 7. maj. Da Vandre
stafetten indledte den sidste gåtur 
fra Frihedsmuseet ved Esplanaden 
til Christiansborg Slotsplads, fulgte 
over 300 vandrere fra lokalforenin
ger over hele landet stafetten på



Med Søværnets Tamburkorps i spid
sen gik knap 300 vandrere fra det 

meste af landet fra Frihedsmuseet til 
Christiansborg Slotsplads.

af kreativitet for at gøre Vandresta- 
fetten så festlig som muligt, sagde 
Henning Olsen.

- DMF fylder 20 år her i 1994 og 
målet var, at få synliggjort DMF og 
vores lokalforeningers arbejde. Og 
det er lykkedes, sagde formanden 
og fortsatte:

- Vandrestafetten har styrket 
DMF som organisation, og vores 
lokalforeninger har fået skabt kon
takter og berøringsflader til mange 
andre foreninger i det lokale fore
ningsliv. Det har mange steder alle
rede betydet nye medlemmer, og 
nu må vi ikke glemme at følge op 
på det gode resultat, sagde Hen
ning Olsen, der sluttede med at 
takke de fremmødte repræsentan
ter fra lokalforeningerne for deres 
engagement i Vandrestafetten.

Ud i Europa med budskabet
Sidste station for Vandrestafet

ten blev ikke mindre end Kultur- 
minster Jytte Hilden, der fik over
draget stafetten fra vandreforenin- 
gen CITYtour Motion i København. 
Med Vandrestafetten fulgte et bud
skab, der er blevet læst op ved hver 
gang stafetten er blevet overdraget 
til en ny forening. Budskabet blev 
læst op af Jytte Hilden:

“At man ved jævnligt at færdes 
til fods i naturen i det tempo der 
passer en bedst, begrænser de kun

stige transportmidlers ulemper 
væsentligt, samtidig med at deres 
fordele kan bevares” . Kulturmini
steren fortsatte:

- Der er ikke noget som stafet
ter. Med en stafet har man mulig
heden for at bringe noget videre til 
andre mennesker, og egentlig 
synes jeg, at Vandrestafetten burde 
en tur ud i Europa og vandre vide
re. Motionsidrætten skal se frem 
mod år 2001, og her med mig har vi 
en repræsentant for de kommende 
generationer af motionister, sagde 
kulturministeren, der havde taget 
Frederikke på fire år i hånden med 
op på scenen. Frederikke havde 
været med på en stor del af Vandre- 
stafettens tur Danmark rundt.

Frederiksberg Kamevalsgruppe 
sørgede for underholdning med 
sydamerikanske rytmer.

Pressen var savnet
Dansk Motions Forbund er et 

upolitisk forbund, der er tilsluttet 
Det internationale Folkesportsfor- 
bund (IVV) og DFIF. Formålet er, at 
fremme interessen for vandresport 
og motion gennem konkurrencefri 
sport samt at medvirke til internati
onal forståelse. Budskabet er, at 
folk skal ud og motionere i naturen, 
og at alle kan være med. I DMF 
konkurrerer man ikke på tiden, men 
sætter naturoplevelsen og sam
været i centrum.

Det er svært for motionsidræt
terne at slå igennem i de større

Bakkens Pjerrot gjorde reklame for 
det næste store DMF arrangement, 
UNICEF-MARCHEN den 7. og 8. 
juni. Tv. DMF's formand, Henning 
Olsen og i baggrunden DM FS  
kasserer Bjarne Westh.

medier, og koordinator Jan Lykke 
Jensen var ikke helt tilfreds med 
den pressedækning afslutningen 
fik.

- Jeg synes måske nok, at DMF 
har fået for lidt P.R. i forhold til det 
arbejde vi har lagt i Vandrestafet
ten. Der er ingen tvivl om, at man
ge af vores lokalforeninger har fået 
skabt en masse lokale kontakter, og 
er blevet mere synlige i det lokale 
foreningsliv. Jeg kunne dog godt 
have ønsket, at nogle af de lands
dækkende aviser havde vist inte
resse. Det havde været en god lej-
lighed til at få vores budskab bedre B

pj
kendt, sagde Jan Lykke Jensen, der a  
dog glædede sig over, at Vandresta- & 
fetten har fået masser af presse- g
dækning i de lokale medier på vejen —■ 
rundt i Danmark. Det har helt sik- £

CD
kert bidraget til at gøre vores lokal- ^
foreninger kendte, sagde Jan Lykke 3
Jensen. ^
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Ingen huller - tak!
Tekst: Geert Madsen. 
Foto: Jørgen Hjort.

Find en fejl. Formanden 
for DFIF’s keglesektion, 

Chr. P. Jensen og Kirsten 
Rasmussen fra Fredericia 
Fag- og Firmas kegleud
valg, viser her plakaten, 

der fortæller om lands
stævnet i kegler.

Spilleren på plakaten 
spiller imidlertid bowling!

Da"SkFirmai

kegler

Der blev gjort store øjne, da 
formanden for DFIF’s keg
lesektion, Chr. P. Jensen, 

sammen med formanden for keg
leafdelingen i den arrangerende 
forening, Fredericia Fag- og Firma, 
Kirsten Rasmussen, kiggede nær
mere på den plakat, der skulle 
gøre reklame for landsstævnet i 
kegler den 19.-20. marts.

Bowlingspiller på plakat
- Det kan I ikke mene. Ikke ved 

den plakat. Den har jo ikke noget 
med kegler at gøre, det er jo ikke 
en keglespiller, der er på plakaten. 
Det er en bowlingspiller. Det kan 
man se på, at der er huller i kug
len. Og det er der bestemt ikke i 
en kugle til kegler, det kan enhver 
se, udbrød de samstemmende.

-Men skidt nu med det, vi kan 
alligevel ikke gøre noget ved det 
nu.

10

For at fuldende beskrivelsen af 
denne episode under landsstævnet 
skal nævnes, at hverken Chr. P. 
Jensen eller Kirsten Rasmussen tog 
fejlen særlig alvorligt. Udtalelsen 
kom mere til ære for FIRMAIDRÆTs 
udsendte medarbejdere der ønske
de at få de to personer fotograferet 
sammen med plakaten.

Fine forhold i 
Fredericiahallen

Bortset fra den uheldige pla
kat, forløb landsstævnet i kegler 
helt efter planen. Men det skal 
også nævnes, at Fredericiahallen 
bød på sportslige faciliteter, som 
der ikke ses magen til mange 
andre steder i landet. Otte baner 
med tilhørende klublokaler havde 
de 211 deltagere og officials til 
deres rådighed, og et tilsvarende 
anlæg findes her i landet kun i 
Middelfart.

Bemærkelsesværdigt var det 
dog at konstatere, at stort set alle 
deltagere kom fra det syd- og søn
derjyske område. Der var således 
kun meget få deltagere fra Sjæl
land, og også Fyn var beskedent 
repræsenteret ved stævnet.

- A t der ikke mødte mange del
tagere op fra Sjælland, har en 
naturlig forklaring, for der spilles 
kun kegler i Hillerød. På Fyn spil
les der kun kegler i Nyborg og 
Middelfart, og begge byer havde 
spillere med i Fredericia, fortæller 
Kirsten Rasmussen.

- Den syd- og sønderjyske 
dominans hænger nok sammen 
med, at keglesporten er en tysk 
sport, som nu er ved at brede sig 
op gennem Jylland.

Ingen fra Esbjerg
Formanden for DFIF's kegle

sektion, Chr. P. Jensen, underbyg-



ger udtalelsen ved at fortælle, at 
hjertet af keglesporten ligger i 
Trekantområdet med byerne Mid
delfart, Fredericia og Kolding som 
de dominerende.

Ikke uventet har keglesporten 
også gode udfoldelsesmuligheder 
i Sønderjylland hvor hver eneste 
by med respekt for sig selv har 
keglebaner. Programmet fra lands
stævnet afslører da også masser af 
sønderjyske bynavne som f.eks.: 
Sønderborg, Haderslev, Aabenraa, 
Tønder og Bov.

Også i Esbjerg er der mange 
keglespillere, men paradoksalt 
nok var ikke en eneste af dem 
med til stævnet i Fredericia. Det 
overraskede stævneledelsen en 
hel del, ikke mindst på baggrund 
af, at netop Esbjerg i 1995 skal stå 
for afviklingen af kegle-landsstæv- 
net.

- Vores nuværende problem i 
forbindelse med keglesportens 
udvikling er, at bowling de senere 
år er gået hen og blevet en utrolig 
populær sport. Det har kostet en 
del keglespillere, men heldigvis er 
der da også eksempler på, at spil
lerne er vendt tilbage til kegle
sporten efter at have snuset til 
bowling, siger Chr. P. Jensen, som 
også er formand for kegleafdelin
gen i Kolding Firma-Sport.

- 1 det store hele må vi dog ikke 
klage. Tilslutningen til landsstæv
net i år var tilfredsstillende, og 
selv om vi så på landsplan må 
konstatere en tilbagegang i antal
let af medlemmer, er der grund til 
at se optimistisk på fremtiden. Alt 
tyder nemlig på, at de spillere, vi 
mister i keglesporten i stedet til
melder sig bowling, og det er jo 
helt fint set ud fra et DFIF syns
punkt.

Smerter ingen 
hindring
Tekst: Geert Madsen. 
Foto: Jørgen Hjort.

V el gør det da ondt. Men
det gælder bare om at bide 
smerterne i sig. Det dur jo 

ikke at svigte kammeraterne. 
Ordene kommer fra en af de 211 
deltagere, Karin Henriksen fra Kol
ding Firma-Sport (KFS), som i 
weekenden den 19. og 20. marts 
deltog i landstævnet i kegler i Fre- 
dericiahallen.

Karin Henriksen var i sin delta
gelse og sportslige udfoldelse 
hæmmet en del af smerter i højre 
arm. Det er mange års arbejde på 
Dansk Kraftemballage i Kolding 
der har sat sine spor.

Men enten spiller man kegler, 
ellers også gør man det ikke. Det 
synes i hvert fald at være indstil
lingen hos Karin Henriksen, som i 
seks år har været medlem af be
styrelsen i kegleafdelingen i KFS.

- Det var en ren tilfældighed, at 
jeg kom til at spille kegler. Da jeg 
arbejdede på Dansk Kraftemballa
ge, blev jeg af nogle arbejdskolle
ger opfordret til at tage med til 
kegler. Det var lige noget for mig, 
og jeg har været aktiv på kegleba
nen lige siden, fortæller Karin 
Henriksen.

- Der er flere grunde til, at jeg i 
dag holder meget af at komme på 
keglebanen. For det første er det

Landsstævnevindere kegler 1994. Hold.
A-rækken NFS, Nyborg 2189 kegler
B-rækken MD Foods, Haderslev 2164 kegler
C-rækken Formulartryk, Bov 2119 kegler
D-rækken Holmegård, Sønderborg 2078 kegler
E-rækken Kemira, Fredericia 2075 kegler
Landsstævnevindere kegler 1994. Individuelt.
A-rækken Peter Christensen, Hartmann, Tønder 742 kegler
B-rækken Aksel Dahl, Danfoss, Sønderborg 735 kegler
C-rækken Sv. Å. Andersen, Walker, Middelfart 716 kegler
D-rækken Ejgil Nielsen, Karrosserifab., Aabenraa 715 kegler
E-rækken Flemming Moldt, ESS, Sønderborg 706 kegler

- Det er ikke så godt, siger Karin 
Henriksen fra KFS. Trods smerter i 
den højre arm mødte hun alligevel 
op til landsstævnet i Fredericia. Hun 
ville ikke svigte kammeraterne, og 
hyggen og samværet ved landsstæv
net vil hun ikke undvære.

spændende at kegle, men også 
hyggen og det sociale samvær 
med de øvrige spillere tæller 
meget.

- For mit eget vedkommende 
går jeg ikke så højt op i, om jeg 
kan vinde. Det er vigtigere at have 
det rart sammen med de øvrige 
spillere, og derfor er det også hyg
geligt at deltage i landsstævnet.
Her møder man en masser andre 
kegleinteresserede mennesker, og 
stævnet er tilrettelagt på en sådan 
måde, at der også er plads og tid 
til at drikke en kop kaffe sammen 
og få en snak med deltagere fra 
andre klubber.

Karin fik 669 kegler, og det rak
te til en placering som nummer 41 
i C-rækken. Karin glæder sig i 
øvrigt over, at der i Kolding er 
gode muligheder for at dyrke 
kegling. Det benytter mange i KFS 
sig af, men de gode forhold til 
trods, er der alligevel en tendens 
til, at en del tidligere udøvere af 
keglesporten har kastet deres 
kærlighed over bowling. ^
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Postens Skytteforening fra- 

Odense tog godt for sig af 
præmierne ved lands

stævnet i pistolskydning i 

Vejen, hvor der blev sat ny 

deltagerrekord med 122 

pistolskytter.

A f John Thrane.

Landsstævnet i pistolskyd
ning blev afviklet i Vejen lør
dag den 26. marts med 

Vejen og Omegns Firma Sport som 
arrangører. Stævnet havde samlet 
122 pistolskytter fra hele landet, 
og det var ny deltagerrekord.

Stævneledelsen var i hænderne 
på skydeudvalget fra Vejen og 
Omegns Firma Sport, og den op
gave blev løst til alles tilfredshed, 
og fra DFIF’s pistolsektion ved for
mand Jan Reinhold, var der da 
også kun rosende ord til arran
gørerne for et godt arrangement.

Rutineret skydeudvalg
- Vejens skydeudvalg havde

gjort et fint stykke forarbejde, og 
de kan roligt søge om pistollands
stævnet en anden gang, siger en 
tilfreds Jan Reinhold, der sammen, 
med Anker Madsen fra DFIF var 
stævnejury.

Skydeudvalget i Vejen er ruti
nerede stævnearrangører. Hver år 
i november afholder firmaidrætten 
i Vejen den traditionelle “Trolde
skydning” , der samler over 200 rif
fel- og pistolskytter. Derfor var det 
da heller ikke et problem at arran
gere et landsstævne fortæller 
Evald Nielsen, der har været for
mand for skydeudvalget i Vejen 
siden 1971.

Udvalget består af seks perso
ner, og er lidt af et familieforeta
gende. Evald Nielsens hustru 
Ellen Nielsen samt sønnen Erik 
Nielsen er med, sammen med 
ægteparret Lars og Linda Peter
sen. Det sidste medlem er Harry 
Hansen.

Mesterskabsskydning
En nyskabelse i år var en mes

terskabsskydning, der samlede 
over 2/3 del af skytterne.

- Vi har lavet mesterskabsskyd
ningen for at skytterne kan få lej
lighed til at få mindst to skydnin

ger. Når skytterne skal rejse langt, 
vil de gerne have mulighed for at 
afgive flere skud. Vinderen er den 
der har det højeste resultat sam
menlagt, fortæller Jan Reinhold.

Tredobbelt mester
Landsstævnet frembragte 

noget så usædvanligt som en tre
dobbelt mester. I den ordinære 
skydning strøg Per Winther fra 
Postens Skytteforening i Odense 
helt til tops i klasse A. Sammen 
med holdkammeraterne, Lars Lar
sen, Steen Clausen og Lone 
Jespersen, vandt han også hold
konkurrencen i fin stil foran et 
hold fra Danfoss, Sønderborg. Per 
lod sig overtale til at stille op i 
mesterskabsskydningen, og her 
gik han ind og lavede 185 point, et 
resultat der lagt sammen med de 
189 fra første skydning gav 374 
point, nok til en førsteplads i 
mesterskabsskydningen.

- Jeg skød absolut op til mit 
bedste, og jeg må nok erkende, at 
jeg havde en god dag hvor jeg var 
heldig på de rigtige tidspunkter, 
fortæller Per Winther fra Odense, 
der i samme åndedrag roser Vejen 
og Omegns Firma Sport for et fint 
og hyggeligt stævne, hvor alt kør
te på skinner.

Landsstævnevindere i pistolskydning 1994
Hold: 
Klasse A: 
Klasse B: 
Veteran A  
Individuelt: 
Klasse A: 
Klasse B: 
Klasse C: 
Klasse D: 
Veteran A: 
Veteran B 
Dame B

Postens Skytteforening, Odense 545 point.
FS - IK, Odense 528 point.
Postens Skytteforening, Odense 483 point.

Per Winther, Postens Skyttef., Odense 189 point.
Egon Pietras, C.S. Sport, Slagelse 182 point.
Steen Kristensen, ABB/IC Møller, Fredericia 175 point. 
Per Andersen, Steen B. Hansen, Fredericia 147 point. 
Anker Madsen, KFK, Ringkøbing 174 point.
Frimodt Simonsen, Postens Skyttef., Odense 179 point. 
Helle Grandjean, H. Glas, Næstved 142 point.

Mesterskabsskydning 1994. (To skydninger).
Klasse A: Per Winther, Postens Skyttef., Odense 374 point
Klasse B: Hans Hansen, FS-IK, Odense 359 point.
Klasse C: Bjarne H. Jensen, FS-IK, Odense 354 point.
Klasse D: Hans Ole Hansen, Velfac, Ringkøbing 297 point.
Veteran A: Anker Madsen, KFK, Ringkøbing 349 point.
Veteran B: Frimodt Simonsen, Postens Skyttef., Odense 360 point.
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DFIF tilbyder sine medlemmer 
flot kvalitetstøj til favorable priser

Tøjet er fremstillet i samarbejde med IBO-design og er 100% dansk produceret, 
Dragten er designet med eneret for DFIF og kan derfor kun anskaffes gennem DFIF. 

Dragt, shorts og bermuda er lavet af Tactel, som er farveægte, formbestandig og kan vaskes 
ved 40° C og tørretumbles. Dragt og shorts er foret. Stoffet er vindtæt og vandafvisende. 

T-shirten er af Green-cotton. Tøjet findes i str. S til XXL.

priser
Jakke, 
Buks, .
$\r\k-ttØ\e ’
-V-sWvrti
Shorts,
Øerrnuda
Ter\u's' sC

Tøjet kan bestilles ved telefonisk henvendelse til 
forbundskontoret i Nyborg. Priserne er excl. forsendelse.

Dansk Firmaidrætsforbund
Storebæltsvej 11, 5800 Nyborg. Telefon 65 31 65 60. Fax 65 30 14 26□D°[IF"DaCF



Prøvelandsstæ
vne i volleyball i Å

rhus

Volleyball ind i varmen

Niels Jørgen Andersen, Hillerød Sygehus, blokerer en smash fra Frederica 
Granison. Finalekampen i herrerækken blev vundet af Fredericia Granison 
med 15-11, 15-3 over Hillerød Sygehus.

Tekst & foto: Torben Laursen. 
Forbundskonsulent, DFIF.

Volleyball er med næste år 

på DFIF’s landsstævnepro

gram. To prøvelandsstævner 

i København og i Århus 

viste, at der er basis for at 

oprette volleyball som 

idrætssektion i DFIF

O

A rhus Firma Sports nyop
førte idrætscenter danne
de ramme om det andet 

prøvelandsstævne i volleyball der 
blev afviklet i weekenden den 16.- 
17. april med Århus Firma Sport 
som arrangør. Landstævnet havde 
samlet ialt 20 hold, der fordelte sig 
med 8 i herrerækken og 12 i mix- 
rækken.

I herrerækken var holdene ind
delt i to puljer med Fredericia Gar
nison som den ene pulje vinder, og 
Hillerød Sygehus som vinder af 
den anden pulje. I finalekampen 
måtte Hillerød Sygehus bøje sig 
for overmagten. Fredericia Garni
son vandt med sætcifrene 15-11 
og 15 -3.

I mixrækken var holdene ind
delt i tre puljer med Baltica 
København, HJI DSB Fritid og Lec- 
sport, Århus som puljevindere. I 
finalerunden løb Baltica med sej- 

3 ren, med Lec-Sport, Århus på 
a  andenpladsen og HJI DSB Fritid 

på trediepladsen.
g  Selv om der i samtlige kampe

blev gået til sagen, med hårde 
S  dyster om hvert enkelt point, var
CD
^  der hele vejen igennem en god 
jjf! tone mellem spillerne, både med
en og modspillere. Kampene blev pro-
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fessionelt ledet af dommere fra 
Midtjydsk Volleyballkreds.

Basis for volleyball
Kampene blev overværet af 

DFIF’s idrætsudvalg (IU) ved Jan 
Reinhold og Knud Busch, og de 
uddelte ikke blot præmier til delta
gerne, men også roser til arran
gørerne for et godt og veltilrette
lagt stævne.

- Det har været et utroligt godt 
stævne, hvor der rigtigt er blevet 
gået til den. Det er bemærkelses
værdigt, at gennemsnitsalderen 
her ved volleyballandsstævnet er 
lavere end ved forbundets øvrige 
landsstævner, og det er jo kun 
rart, sagde formanden for IU, Jan 
Reinhold, der fortsatte:

- Efter dette stævne kan vi 
konstatere, at der absolut er basis 
for at få oprettet en volleyballsek- 
tion i DFIF. Vi forventer at indkal
de til stiftende sektionsmøde i for
bindelse med sektionsårsmøderne 
i september måned.

- Idrætsudvalget vil lægge op 
til, at der er fri tilmelding til lands
stævnet i volleyball. Vi har endnu 
ikke lagt sig fast på, hvor næste 
landsstævne skal placeres. De to 
prøvelandsstævner der har været

afviklet, har været placeret i hen
holdsvis København og Århus, så 
nu er det op til vores sammenslut
ninger at lægge billet ind på det 
første officielle landsstævne næste 
år i 1995, sagde en tilfreds Jan 
Reinhold.

Kommer igen næste år
Også deltagerne var godt til

fredse med, at volleyball nu kom
mer med på DFIF’s landsstævne
program.

- Vi fik tilbuddet en smule sent, 
så vi traf en lynhurtig beslutning, 
og tilmeldte både et mix- og et 
herrehold, siger Niels Jørgen 
Andersen fra Hillerød Sygehus, 
der bestemt ikke havde fortrudt at 
bruge en weekend i Århus, selv
om det var lidt dyrt.

- Det er dyrt at deltage, med rej
se, en aftenfest og deltagergebyr, 
så vi har lånt en mosters sommer
hus til overnatningen. Men det har 
været utroligt skægt at deltage, 
med en god stemning mellem kam
pene. Kvaliteten i kampene har 
været fin og selve stævnet er ble
vet afviklet godt. Så vi kommer 
igen næste år når volleyball er med 
på landsstævneprogrammet, sagde 
Niels Jørgen Andersen.
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På inspirationstur 
hos firmaidrætten

A f Peder Bisgaard 
Hillerød Firmasport

En imponerende opvisning 
på ældreidrætskonferencen 
på Søhøjlandet samt efter

følgende kontakt til DFIF’s for
mand Tage Carlsen ved rep.- 
mødet i Hillerød i efteråret 1993 
var årsagen til, at Fritids- og kul
turudvalget i Hillerød kommune 
“måtte” besøge ROFI-centret i 
Ringkøbing for at se, hvordan de 
gør det “derovre” . Udover idræts
faciliteter stod der også bibliote
ker på programmet, hvorfor turen 
var en slags inspirationstur.

Hillerød Firmasport blev et 
naturligt kontaktled, og da turen

gik over Nyborg, var det oplagt at 
foreslå en rundvisning på firma
idrættens nye forbundskontor 
samt en orientering om hvad 
firmaidræt og DFIF står for. Efter 
det besøg var der i hvert fald et 
par udvalgsmedlemmer, der blev 
klar over, at DFIF er meget mere 
end firmaidræt!

Herefter gik turen til Ringkø
bing, hvor formand Tage Carlsen 
tog imod. Han fortalte om, hvor
dan man via snørklede kommuna
le og andre instanser på 19 år får 
opbygget et af Danmarks flotteste 
idrætscentre og vandrehjem. Nog

le metoder, som de gode Hillerød- 
politikere nok ikke var helt sikre 
på ville virke i det sjællandske. 
Efter en rundvisning var det en 
flok imponerede politikere, der 
sluttede aftenens officielle pro
gram med en gang bowling. Det 
forlød, at det i nattens løb “vist
nok” blev vedtaget at bygge en 
bowlinghal i Hillerød - men vi har 
jo før set politikere “springe i 
målet” .

Næste dag stod i biblioteker
nes tegn, og herefter gik turen 
hjemad igen efter to dage med 
masser af inspiration.

Måske fik firmasporten i Hille
rød ikke “ sin” bowlinghal i denne 
omgang - omend det var tæt på - 
men der er ingen tvivl om, at der 
var en del lokalpolitikere, der i 
fremtiden vil være klar over, at fir
maidrætten har masser at byde 
på, og at alle ka’ være med.

Utilfredse billardspillere

R"
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A fgang Brønderslev kl. 5.00. 
Turen nedover går plan
mæssigt. Højt humør og 

store forventninger om et godt 
stævne. Ankomst Valby kl. 11.00, 
hvilket er samme tidspunkt som 
stævnet starter på.

Turneringen spilles to steder, 
med ca. 10 min. gang mellem hvert 
spillested. Dem der starter i hold 
spæner afsted, kommer igang med 
det samme og taber. Men hvem vil
le ikke det med den ræs og forvir
ring lige fra starten (men pyt).

Bussen kører ud til vandrehjem
met i Bellahøj - men ak og ve. Vi får 
svaret: Brønderslev, hvem er I? Bil
lard-folk. Nej vi har ingen pladser til 
jer, der er bestilt 68 pladser ialt 
(stævneleder siger 91). Han ringes 
op, men smækker hurtigt røret på 
igen. Da der imellemtiden er kom
met flere til som heller ikke kan få 
en seng, prøver den flinke receptio
nist igen, hvorefter Bent T. Jensen 
siger til hende: “Du skal bare være 
hård, de må tage de pladser der 
er” .

Det lykkedes os at få et rum 
med fire senge, men da det viste 
sig, at en dame skulle sove i et rum

med seks fremmede mænd, sagde 
vi pænt nej tak og fandt selv en 
anden overnatning til fire personer.

Vi må sige, at Bent T. Jensen 
har haft mere end han har kunnet 
magte i forbindelse med indkvarte
ring af så mange mennesker, men 
hans uforskammethed kunne vi 
såmænd nok undvære. Han var 
hverken til at tale med eller få 
ordentlig besked af.

Inden aftenfesten måtte vi så 
finde et sted at skifte tøj. Ingen 
vask eller anden form for pleje sker 
inden vi ankommer til festen. Ved 
festen er der stor forvirring om hvor 
vi skal sove, men vi får bare at vide, 
at vi bør være glade for, at vi i det 
hele taget kan deltage.

Angående madbilletter der er 
købt hjemmefra til lørdag-søndag 
middag. Madbilletterne får vi først 
udleveret kl. 15.00, hvor alle i forve
jen har spist for egen regning. Det
te virker rimeligt grotesk, eftersom 
køkkenet lukker for salg af varm 
mad kl. 14.00.

Efter denne oplevelse må vi folk 
fra Brønderslev (samt en del andre 
vi snakkede med under stævnet) 
nok sige, at Bent T. Jensen burde 
lære lidt om hvordan man behand
ler mennesker, inden han evt. i 
1996 skal ødelægge endnu et stæv
ne. Hvilket vi bestemt ikke håber 
sker.

Hanna Nielsen
Brønderslev Firmasport, billard

Svar til Brønderslev Firmasport
Det er med beklagelse at jeg læser 
om jeres genvordigheder omkring 
jeres deltagelse i landsstævnet i 
billard i København. I har ret i, at 
den behandling I har fået, kan man 
ikke byde nogen. Forholdene 
omkring landsstævnet har allerede 
fået følger for Bent T. Jensen, 
således at han ikke vil få noget at

gøre med de kommende lands
stævner i København i 1996.

Forbundets idrætsudvalg og 
idrætssektioneme vil gå aktivt ind i 
planlægningen af landsstævneme i 
1996, således at sådanne uheldige 
episoder helt vil blive undgået.

Med venlig hilsen 
Jan Reinhold, form. for IU.
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Gå en tur og 
hjælp et 
barn i Ghana

ag hele familien med på 
UNICEF-MARCH den 7. og 
8. juni. Det er en eneståen

de chance for her i FN ’s internatio
nale familieår at samle familien til 
en dejlig sommerudflugt, der sam
tidig tjener en god sag: at hjælpe 
nødlidende børn til en bedre til
værelse.

I år er det 20. gang, at Dansk 
Motions Forbund arrangerer UNI
CEF-MARCH. Mange tusinde dan
skere har i årenes løb gået denne 
Danmarks største march for at 
skaffe penge til UNICEF's arbejde 
for børn i verdens fattigste lande.

Rent vand i Ghana
Overskuddet fra marchen går 

til Dansk Unicefs Komites vand

projekt i Ghana. Projektet går ud 
på at skaffe befolkningen i to fatti
ge landdistrikter i Ghanas østregi
on rent vand og ordentlige sani
tære forhold. Overskuddet fra de 
to tidligere års UNICEF-marcher 
er gået til dette udviklingsprojekt 
der takket være pengene er kom-

Vandet er en vigtig faktor i 
UNICEF's program i Ghana. 200 
landsbyer skal have en brønd med 
rent vand, så børnene slipper for 
dagligt at gå mange kilometer efter 
en spand snavset og sundhedsfarligt 
vand. Tænk på det næste gang du 
lader vandhanen løbe!

met godt i gang. Der mangler dog 
stadig en del penge for at hele 
projektet kan gennemføres, så 
børnene i alle de 200 fattige lands
byer kan få rent vand.

Ved at deltage i årets UNICEF- 
MARCH er du med til at gøre det
te muligt.

DMF har forlængst overdraget 
over to mio. kr. til UNICEF’s arbej
de. At hjælpe UNICEF er at hælpe 
verdens børn. Derfor hjælper vi 
UNICEF.

66 startsteder
Der er i alt 66 startsteder for

delt over hele landet. Unicef- 
marchudvalget er gerne til tjene
ste med yderligere oplysninger. 
Adressen er Jernbanegade 7, 6650 
Brørup. Tlf. 75 38 12 12.

De store smil var fremme, da Fredericia Fag- og Fir
ma Idrætsforbund den 8. april markerede forman

den Hans Borbjergs 40 års jubilæum som bestyrelses
medlem og leder i firmaidrætten i Fredericia.

De over 200 gæster fyldte godt op i FFFIF's klubhus, 
hvor alle lokaler måtte tages i brug, for at skaffe plads til 
venner og samarbejdspartnere fra et langt liv i idrættens 
tjeneste. DFIF's formand Tage Carlsen (tv) var troppet 
op med en hilsen til den markante lederskikkelse.

- Du er det samlende punkt i firmaidrætten i Frede
ricia. En leder af en helt speciel karat, smidig og stærk 
på én gang, sagde Tage Carlsen.

Hertelig tak
Til alle der var med til at gøre mit 40 års bestyrel
sesjubilæum i Fredericia Fag og Firmaidrætsfor
bund til en oplevelse jeg aldrig glemmer.

Med venlig hilsen 
Hans E. Borbjerg.

EDB STYSTEM 
TIL

FIRMAIDRÆT

KLUBSYSTEM 2001
* Medlemsadministration
* Firmaklubadministration
* Turneringsstyring
* Tekstbehandling
* Statistikker
* Girokort + rykker
* Rapport generator
* Udskrift af lister/labels
* Bane belæ gning
* Bane booking
* Resultatopdatering 

Integration med 
FINANSSYSTEM 
CONCORDE

in -data
Tlf. 45 88 64 59

Peter & Annelise Lindstrøm

A

<

d i t
___

>

A .

A  C

g
s
3CD
E
æ

coco

17

U
N

IC
E

F-M
A

R
C

H
 1994.



B
oganm

eldelse: Folkeoplysningsloven

Ikke pengene værd
A f Jan Steffensen. 
Forbundskonsulent, DFIF..

B
ang, sagde brevsprækken, 
og så var den der - bestilt 
eller ej. Den 3. udgave af 

Folkeoplysningensloven m.m., 
udsendt af Kroghs Forlag A/S, lå 
på entregulvet.

Nu har jeg ikke været alt for 
begejstret for 1. og 2. udgave, 
men det kunne jo være, at forlaget 
og redaktøren havde fået nogle 
gode ideer. Men jeg blev skuffet. 
Nøjagtig som sidst indeholder 
bogen en kronologisk listning af 
mere eller mindre ligegyldige ting. 
F.eks. undervisningsministeriets 
cirkulære om ferier og fridage i

skoleåret 1993/94. Hvad skal jeg 
med det den 22. marts 1994?

Der mangler stadigvæk et stik
ordsregister. Ønsker jeg at vide 
noget om tilskud til lokaler, skal 
jeg ikke blot vide, hvor det står i 
loven, men også hvilken vejled
ning, bekendtgørelse og cirkulære, 
der omtaler dette.

I forhold til 2. udgave er der 
kommet 16 sider lovstof mere. Det 
hele er nu ikke lovstof, men også 
eksempler på rammeaftaler mel
lem Landsforbundet af Voksenun
dervisere (LVU) og et par oplys
ningsforbund. I afsnittet med erfa
ringsmateriale fra kommunerne, 
ville det have været interessant, 
om det var ændret til nogle andre 
kommuner, men desværre. De

samme syv igen, plus en ny. I 
afsnittet om ministersvar og 
afgørelser er der kommet to svar 
og fem nye afgørelser til.

Hvis man har abonnement på 
DAFOLO’s lovservice “Folkeoplys
ning m.v.” , så får man alt relevant 
lovstof.

Indholdsfortegnelsen lokker 
med et afsnit bagerst i bogen med 
adresser, organisationer og cen
trale myndigheder. Afsnittet inde
holder tre adresser, Landsforbun
det af Voksenundervisere, Kom
munernes Landsforening og 
Undervisningsministeriet. Den sid
ste adresse er i øvrigt forældet, 
idet folkeoplysningsafdelingen er 
flyttet. Ingen oplysningsforbund, 
børne- og ungdomsorganisationer 
og idrætsorganisationer. Det er for 
dårligt.

Bogen er ikke 369 kr. værd.

FIVO’s FEMMER
A f Jens Ole Pedersen, FIVO.

På et bestyrelsesmøde i FIVO (Familie- og firma
idræt i Varde og Omegn) i efteråret 1993 fødtes 
ideen til afvikling af en femkamp for hold, hvor 

der skulle dystes i indendørs fodbold, dart, kroket, 
pétanque og volleyball.

Otte hold tilmeldte sig, og femkampen blev afvik
let i weekenden den 23.-24. april i og omkring Lykke
gårdsskolen i Varde. Vi startede lørdag formiddag 
med indendørs fodbold, hvor der ligesom i volleyball 
altid skulle være mindst én dame på banen. Lørdag 
eftermiddag delte holdene sig op, så to fra hvert hold 
dystede i henholdsvis dart, kroket og pétanque.

Lørdagen sluttede med fællesspisning i skolens 
kantine, og her blev delresultaterne fremlagt. Det 
viste sig, at det var fire forskellige hold der havde 
vundet de første fire idrætsgrene, og der var seks 
hold, der havde chancen for at blive den samlede vin-

3  der. (Vinderen i hver idrætsgren fik 8 point, nr. 2 fik 7R
3 point osv).
a  Søndag formiddag blev volleyball-turneringen /
$ afviklet, hvorefter vi fik kåret den endelige vinder, 
g  som blev Shell. Holdet fik overrakt en flot vandrepo- 

kal, sponseret af FIVO’s tidligere formand, Jan Otto 
S  Christensen, Codan. Alt i alt et arrangement vi var 
^  tilfredse med, og vi vil gøre FIVO’s FEMMER til en 
^  tradition hvert år den sidste weekend i april, 
u! Vi savnede dog i høj grad noget økonomisk opbak-
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ning fra DFIF, der i opstarten sammen med konsulen
ten var fulde af lovord og økonomisk støtte, idet det
te var noget helt nyt inden for firmaidrætten. Derfor 
blev vi meget skuffede, da vi erfarede, at støtten 
bestod i 3.000 kr. til opstart af pétanque, som vi var 
berettiget til alligevel. Jeg håber DFIF fremover vil 
være lidt mere med, når der fødes nye ideer rundt 
omkring i sammenslutningerne, istedet for at blive en 
højglanspoleret top, som vi ser i andre idrætsorgani
sationer.

Svar til Jens Ole Pedersen, FIVO's FEMMER.

DFIF’s aktivitetsudvalg (AU) er helt enig i, at 
FIVO’s FEMMER er en god ide og vi vil gerne her
fra opfordre andre sammenslutninger til også at 
afprøve ideen. Intentionen i FIVO’s FEMMER er, at 
tilbyde et antal kendte idrætsdiscipliner sammen 
med nye aktiviteter sammenslutningen gerne vil 
have på programmet. Sagt på en lidt anden måde, 
er det en form til at få startet nye aktiviteter op i 
sammenslutningen. Til det formål kan AU støtte 
med opstartstilskud på max. 3.000 kr.
FIVO havde ansøgt AU om et tilskud på 6.500 kr., 
men indeholdt i dette budget var penge til pokaler 
og præmier som AU ikke giver tilskud til. Trækker 
vi disse beløb ud af budgettet, lyder det nu på 
2.550 kr. Jeg synes ikke FIVO skal være skuffede, 
men i stedet glæde sig over, at ideen måske kan 
skabe grobund for nye aktiviteter i FIVO.
Med venlig hilsen
Jørgen Pilegaard, formand for AU.



Landet 
rundt

Firmamesterskaber 
i skak aflyst
Sidste år genoptog FDB-Idræt’s skakafdeling sam
men med DFIF, Københavns Amt de uofficielle 
firmamesterskaber i hurtigskak for 4-mandshold. 
Det blev en stor succes med mange deltagende 
hold, og derfor var det en stor skuffelse, at FDB- 
Idræt's skakafdeling ved Kurt Flyvholm Kristensen, 
i år måtte aflyse stævnet.

- Der var kun tilmeldt syv hold fra fem klubber, 
så det havde ingen sportslig værdi at gennemføre 
stævnet, siger Kurt Flyvholm, der dog ikke har 
mistet modet.

- Vi ved, at interessen er der, og derfor vil vi 
prøve igen næste år. Vi tror, at de manglende til
meldinger skyldes, at stævnet kolliderede med et 
ungdomsarrengement i Dansk Skak Union. Vi 
prøver næste gang at koordinere med Dansk Skak 
Union, så vi undgår sammenfald.

-jt.

Vestkystløbet 1994
Søndag den 12. juni kl. 10.30 afvikles årets store 

motionsbegivenhed i Esbjerg, Vestkystløbet. Det er 
20. gang at motionsløbet afvikles, og arrangørerne 
Esbjerg Atletikforening og Esbjerg Firmaidræt, håber 
naturligvis på rekorddeltagelse i jubilæumsåret.

Vestkystløbet byder på to ruter. En distance på 
9,2 km for eliten og de øvede løbere, og den korte på 
4,6 km for de mindre øvede og de gående, evt. med 
barnevogen.

Sidste år samlede løbet knap 9000 deltagere, men 
arrangørerne har ambitioner om at overhale Eventyr
løbet i Odense og overtage trediepladsen blandt de 
store motionsløb.

Derfor skal der slås ekstra på tromme for Vest
kystløbet i år, og det har man gjort ved at arrangere 
en jubilæumsstafet over 460 km gennem Syd- og Søn
derjylland i perioden fra 29. april til 7. maj.

-jt

Tour de Pedal flot fra start
Godt hjulpet af det flotte forårsvejr har DFIF's 

cykelkampagne fået en flyvende start. Efter uge 18 
kører Grindsted og STØFI næste parløb med hen
holdsvis 2841 og 2642 toure. I pulje 2 ligger Brønder
slev på en førsteplads med 1138, tæt forfulgt af ROFI 
med 1109 toure. I pulje 3 ligger Korsør med 200 toure 
på førstepladsen.

Det er også afslappende at være på kursus i DFIF.

Af Freddy Juhl
Ikast Famili og Firma Idræt

Over to weekender i februar 
og april, har 8 kursister 
svømmet sig til livredder- 

bevis, så de nu kan virke i sam
menslutninger som svømmelede- 
re. Prøven er obligatorisk, og giver 
deltagerne mulighed for at kunne 
undervise, og ikke mindst forebyg
ge ulykker samt foretage genop
livning, hvis det værste skulle ske.

Kurser blev, som noget nyt, 
afholdt i Ikast, hvor handelsskolen 
danne rammen om teoriundervis
ningen, spisning og overnatning. 
Kursusleder Pia Krintel fortæller, 
at rammerne på handelsskolen 
nærmest var perfekte med tip top 
forplejning.

Den praktiske undervisning var 
henlagt til Ikast svømmecenter. Et 
nyt center, blot to år gammelt, der 
indeholder alle de moderne facili

teter der hører til en svømmehal, 
inklusive et badeland. Kursisterne 
havde sit eget svømmebassin til 
undervisning, mens resten af cen
tret genlød af glade børnehvin. 
Kan man forlange bedre inspirati
on til at starte familie svømning 
hjemme i sammenslutningen. Nej 
vel!

Kursisterne har været et bredt

program igennem. Et af punkterne 
var et besøg på Falck-stationen. 
Her blev kursisterne undervist af 
en redder i ulykkesbehandling, 
genoplivning og hjertemassage.

Alle deltagere har udtrykt til
fredshed med kurset, og jeg kan 
kun anbefale DFIF igen at gen
nemfører livredderkursus i Ikast, 
siger kursusleder Pia Krintel.
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A f Bo Isaksen. 
Aktivitetskonsulent, DFIF. Eurofestival i 

Zaragoza 1995
Den 10. i rækken af 
Eurofestivaler for 

firmaidræt afholdes i 

Zaragoza i Spanien i 

dagene fra den 11. til 

den 14. maj 1995.

Hvad er en Eurofestival
Hver andet år, dvs. i 

de ulige år arrangerer 
EFCS, den europæiske 
federation for firmaidræt, 
i samarbejde med et 
medlemsland en sports
festival for firmaidræt. 
Her tilbydes mange for
skellige idrætsgrene, 
hvor deltagerne kan dys
te mod hinanden i for
skellige rækker og puljer. 
Der er åben tilmelding, 
og udover det sportslige 
udgør det sociale sam
vær på tværs af landeg
rænserne, et væsentligt 
indhold i festivalen, Der
for tilbyder arrangørerne

Løven GOYO er maskot 
for den 10. Eurosports- 
festival der afholdes i 
Zaragoza i 1995.

aftenfester for alle samt 
andre aktiviteter i løbet 
af dagene. I modsætning 
til det olympiske slogan; 
“højere, hurtigere, læn
gere” , så kunne sloganet 
for Eurofestivalen pas
sende være “ idræt og 
samvær” .

Til Zaragoza for 3.000 kr.
DFIF kan tilbyde en 

pakkerejse bestående af:

Det tilbydes følgende idrætsgrene:
Badminton, basketball, bueskydning, fodbold, håndbold, 
fiskeri, atletik, 20 km løb, roning, dart, orienteringsløb, 
cykelløb, fiskekast, hockey, bridge, kajakroning, svøm
ning, squash, dans, bordtennis, tennis, volleyball, vand
reture, billard, skak, skydning og bowling.
NB: Bowlingturneringen afvikles ikke i Zaragoza, da 
byen ingen bowlingbaner har. Vi prøver i øjeblikket at få 
det lagt i samme tidsperiode, blot i Valencia. Ring til 
DFIF for at høre nærmere.

M O TIO N S R E D S K A B E R
D a n m a rk s  s tø rs te  la g e r  a f  p ro fe s s io n e lt  u d s ty r. 

N y t o g  b ru g t. R in g  e f te r  b ro c h u re r.

Flyrejse tur/retur Bil- 
lund-Zaragoza. Ophold 
på Kategori A  vandre- 
hjem/kollegium i fem 
dage fra onsdag den 10. 
til søndag den 14 maj. 
Under kategori A  er der 
tilmeldingsgebyr til festi
valen, madpakker fre
dag, lørdag og søndag 
samt offentlig transport i 
Zaragoza inkluderet i pri
sen. I skal selv betale for 
kosten onsdag og tors
dag samt aftensmad 
resten af tiden.

Samlet pris pr. person 
kr. 3.000, inklusiv DFIF’s 
tilskud til turen. (Denne 
pris gælder ikke for bow
ling). Ønsker nogen en 
anden indkvartering, skal 
man selv betale differen
cen ned til kategori A.

Vi kan tilbyde 221 
pladser, hvilket er betin

get af sæder i flyet. Til- 
buddet er efter først til 
mølle princippet. Vi 
arbejder med en bus
transport fra Sjælland til 
Billund, som deltagerne 
selv skal betale.

Tilmeldingen til 
Eurofestival i Zaragoza 
går til DFIF i Nyborg, 
og sidste frist for til
melding er den 31. 
december 1994.

Tilmeldingen er kun 
gyldig når DFIF har mod
taget 25 % af den samle
de billetpris eller 750 kr. 
gældende vores tilbud. 
De resterende 75 % skal 
være indbetalt til DFIF 
inden den 1. marts 1995. 
Pristilbuddet gælder kun 
medlemmer af DFIF. Den 
lokale sammenslutning 
hæfter for det udlagte 
beløb, svarende til 75 % 
af det samlede beløb, 
hvis en tilmeldt ikke 
opfylder de stillede be
tingelser.

Tilmeldingspapirer 
kan rekvireres fra DFIF i 
Nyborg. De skal være 
udfyldt med sammen
slutningsformandens 
underskrift.

Prisen for deltagelse i Zaragoza er:
Kategori X: 150 DM. Man sørger selv for indkvarte
ring. Prisen dækker frokost (madpakke) og buskør
sel.
Kategori A: 350 DM. Ophold i flersengsrum på van- 
drehjem/kollegium. Morgenmad samt frokost 
(madpakke). Fri buskørsel.
Kategori B: 480 DM. Ophold i dobbelt- eller 3 per
soner værelser på pensionater eller middelgode 
hoteller. Endvidere det samme som i Kat. A. 
Kategori C: 580 DM. Ophold i dobbeltværelser på 
pensioner eller hoteller af bedre standard. Endvi
dere det samme som i Kat. A.
Kategori D: 660 DM. Ophold i dobbeltværelser på 
hoteller af høj standard. Endvidere det samme 
som i Kat. A.
Kategori E: 800 DM. Luxusklasse.
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En sund v irksom hed har brug 
for sunde m edarbejdere...

En investering i medarbej- Vi er den sam-
derne giver virksomheden: arbejdspartner for dig:
Øget produktivitet.
Forbedret udførelse af arbejdet.
Mindre sygdomsfravær.
Færre skader.
Forbedret almen sundhedstilstand.
En mere positiv holdning til virksomheden. 
Mindre personaleomsætning.
En bedre ansøgerskare til nye stillinger.
En bedre virksomhedsprofil - også udadtil. 
Glade og tilfredse medarbejdere.

Vi hjælper gerne med behovsanalyse, 
udarbejdelse af koncept, indretningsplan, 
uddannelse af personale og udarbejdelse 
af træningsprogrammer m.v.. 
Skræddersyede indretninger fra 20 m2 op 
til flere hundrede m2.
Speciale i rygtræning og motiverende 
konditionstræning.
Vi tilbyder løbende kurser/foredrag, som 
sikrer dig topmotiverede medarbejdere.

Life Sun &  Fitness ApS
Boelsvang 6 - 2970 Hørsholm - 4576 6770 - Fax. 4576 6880
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Glemte ting fra 
landsstævner i EFI
De glemsomme deltog også ved landsstævnerne i 
Esbjerg i riffelskydning og håndbold. Efter lands
stævnerne blev der fundet følgende glemte ting:

Et bundt nøgler mrk. 06250999, en grøn polo-pull
over, to vindjakker, et par sko.

De glemte ting ligger til afhentning på Esbjerg 
Firmaidræts kontor, Sportsvej 21, 6705 Esbjerg 0. 
Kontortid 9.00 - 12.00. Tlf. 75 13 04 70. Efter den 1. 
juni vil de glemte ting blive afleveret på politiets hit
tegodskontor i Esbjerg.

Med venlig hilsen 
Esbjerg Firmaidræt.

Rettelser til FKS-Skakopvisning
FKS København's opvisningsparti startede med et 
kvarters introduktion ved de to spillere. To timer 
varede spillet. Efter spillet var der mulighed for at 
stille spørgsmål til spillerne, hertil var afsat en lille
time. I alt ca. tre timers intensiv skakunderhold-
ning.
I partiet der er gengivet i FIRMAIDRÆT nr. 4 er 
der følgende trykfejl:
Træk nr. 9 fS = f5
Træk nr. 21. De3 = Dxe3
Træk nr. 22. Se3 = Sxe3
Træk nr. 43. KaS = Ka5
Træk nr. 52. K-a2 = Kxa2
Træk nr. 54. K-d7 = Kxd7
Desuden er der faldet tre træk ud:
Træk nr. 45, ... dxc5 samt nr. 46. Kxc5 b4.

Ledige pladser på 
Kongskilde Friluftsgård
Hvis man endnu ikke har bestemt sig for hvor man vil 
holde sommerferie, er chancen for en aktiv familiefe
rie på Kongskilde Friluftsgård der stadig.

DFIF's aktivitetsudvalg melder om få ledige plad
ser i ugerne 28 og 29. Yderlige oplysninger på for
bundskontoret i Nyborg. Spørg efter Birte Westing.

AU har leder- og igangsætterfamilierne klar. 
Lederfamilie i uge 28 blive H.C. og Lonnie Jørgensen 
fra Kolding, der er kendte ansigter indenfor bowling
kredse. I samme uge er det Ulla Holm fra STØFI der 
skal sørge for familieidrætten.

I uge 29 bliver det Marianne og Preben Nielsen fra 
Nyborg der er lederfamilie, og her er det Lene og Per 
Johansen fra SOFI der skal sørge for familieidrætten.

Ikke 9 - men 10
I artiklen i sidste nummer af FIRMAIDRÆT om firma
idrættens repræsentation i folkeoplysningsudvalgene 
havde der indsneget sig en fejl.

I stedet for 9 medlemmer af udvalgene har firma
idrætten 10, idet formanden for Ry Firma og Familie 
Idræt, Knud Johansen, også har sæde i folkeoplys
ningsudvalget i Ry Kommune.

Samarbejde med 
Dansk Dart Union

DFIF’s dartsektion og Dansk Dart Union (DDU) har 
indgået en associeringsaftale. Aftalen gælder fra den 
1. marts. Aftalen giver DFIF’s dartspillere mulighed 
for at deltage i åbne stævner der er godkendt af 
Dansk Dart Union på samme betingelser, som DDU’s 
egne medlemmer. Undtaget er dog DDU's officielle 
mesterskaber.

Aftalen betyder også, at DFIF’s dartsektion sørger 
for at koordinere stævnevirksomheden indenfor dart, 
således at der ikke opstår sammenfald indenfor sam
me landsdel.

Spillerne skal indløse en gæstelicens på kr. 25 pr. 
åbent stævne, og der spilles på samme betingelser 
som hvis spilleren havde DDU licens, opryknings-, 
rangliste- og seedningsregler respekteres, dog und
taget udbetaling fra præmiepuljerne.

Evt. spørgsmål kan rettes til formanden for DFIF's 
dartsektion: Preben Krogh, Kjølvejen 9, O. Hornbæk, 
8900 Randers. Tlf. 86 43 58 85.

-jt.

Idrætsmærkets dommerkurser
Idrætsmærket afholder to dommerkurser i septem
ber 1994.
Sted og tidspunkt: Gerlev Idrætshøjskole på Sjæl
land. Fra fredag den 2. september kl. 19.00 til søn
dag den 4. september kl. 14.30.
Målgruppe: Alle der arbejder med Idrætsmærket. 
Formål: At give deltagerne et øget kendskab til 
opvarmning, samt Idrætsmærkets prøver i atletik, 
almen formprøve og udholdenhed.
Tilmelding: Skriftlig eller telefonisk til Idrætsmær
kets kontor, senest 3 uger før det pågældende kur
sus start.
Pris: Kr. 950,00. Betales pr. giro senest 2 uger før 
kursets start. Prisen er incl. kost og overnatning 
samt undervisningsmaterialer og Idrætsmærkets 
T-shirt.
Henvendelse til:
Idrætsmærkets kontor 
Gunnar Nu Hansens Plads 1 
2100 København 0 
Tlf. 31 42 19 06



Hæderstegn til firmaskaksportens mand i Kbh., Regner 
BuskSørensen (tv).Th. styrelsesmedlem Peder Bisgaard.

På Københavns Amts 
Kreds årsmøde den 

24. marts modtog for
manden for Firmaklub
bernes Skaksammenslut
ning i København (FKS), 
Regner Busk Sørensen, 
forbundets hæderstegn 
for sit frivillige lederar
bejde i FKS.

Regner Busk Søren
sen trådte allerede i 
1971 ind i bestyrelsen for 
FKS, og fra 1980 og indtil

dato har han været for
mand for firmaskakken i 
København.

Også på forbundsplan 
har firmaidrætten nydt 
godt af Regners aldrig 
svigtende engagement 
og omhyggelighed, idet 
han siden 1978 har været 
kasserer i Københavns 
Amts Kreds. Hædersbe
viset blev overrakt af 
styrelsesmedlem i DFIF, 
Peter Bisgaard.

FKS-ledere hædret

Ved FKS-Odenses repræsentantskabsmøde tirs
dag den 8. marts 1994 modtog tre mangeårige 

ledere forbundets hæderstegn.
Sekretær i FKS’s bestyrelse, Lone Agri fra firma

klubben JIF, modtog hæderstegnet for sit virke i fir
maidrætten siden 1976. I 1984 blev Lone medlem af 
FKS's bestyrelse og fra 1986 har hun fungeret på 
sekretærposten.

Bent Bækdal startede i 1978 som leder i firma
klubben O.U.P.I., og fra 1978 har han siddet i hånd
boldudvalget i FKS. I 1983 blev Bent indvalgt i for
bundets idrætsafdeling i håndboldsektionen hvor han 
havde sæde indtil for nylig. I peioden fra 1985 til 1992 
sad Bent også i FKS’s bestyrelse.

Per Christensen begyndte i firmaidrætten i 1978, 
og har i flere perioder siddet i forskellige udvalg i 
FKS. I 1981 til 1988 var Per medlem af støtteforenin
gen, deraf tre år som formand. I 1990 blev Per med
lem af FKS’s bestyrelse med ansvaret for indefod- 
boldturneringen. Hæderstegnene blev uddelt af 
næstformand i DFIF, Jørn Godt.

Arets NFS'ere 
fik hæderstegn

Da Nyborg Firma Sport (NFS) afholdt generalfor
samling den 21. februar 1994 modtog to udvalgs- 

formænd DFIF’s hædertegn for 10 års frivillig leder
gerning i NFS. Modtagerne var formanden for 
fodboldudvalget, Kim Hostrup Pedersen, og forman
den for skydeudvalget, Per Krohn Rasmussen.

De har begge udført et dygtigt stykke foreningsar
bejde i de 10 år de har været medlem af NFS's besty
relse, og de har begge tidligere modtaget hæderen 
som "Årets NFS’er” . Hæderstegnene blev overrakt af 
styrelsesmedlem i DFIF, Kristian Hansen,

f> Dansk Firmaidrætsforbund
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5800 Nyborg
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Fax. 65 30 14 26
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15.00
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Så gik stafet-starten

Jørgen Krog fra Den Danske Bank i Middelfart sender det første hold løbere 
afsted i den første udgave afårets 12 Danmark-Stafetter.

A f John Thrane

Danmark-Stafetten fik en fly

vende start i Middelfart.

En let vind og fint solskin 

gjorde det behageligt både 

at deltage og at se på.

Lørdag den 7. maj, kl. 15.00 
præcis affyrede Jørgen Krog 
fra Den Danske Bank i Mid

delfart startskuddet til den første 
Danmark-Stafet i 1994.

29 hold havde tilmeldt sig til 
løbet, som blev afviklet på en godt 
5,5 km lang rundstrækning med 
start ved Middelfat Firma Sports 
(MFS) klubhus.

MFS havde afmærket ruten 
med pile og km-skilte til at guide 
løberne rundt, og desuden var der 
placeret officials på strategiske 
steder på ruten, ligesom der var 
radiodækning. Der var Middelfart 
Privatradioklub, der venligt havde 
stillet materiel og personer til
rådighed, dels for at speaker 
Aksel Poulsen kunne holde de 
ventende løbere orienteret om stil
lingen, og dels for at kunne tilkal
de hjælp, hvis uheldet skulle være 
ude.

Test din løbestil
En af sponsorerne på Danmark- 

Stafetten er ADIDAS Equipment, 
og der var populært at ADIDAS

stillede op med sin løbsvogn. Der 
var mange der benyttede sig af 
chancen for at få testet løbestilen 
på computer, og samtidig få nogle 
gode råd og vejledning om køb af 
løbesko.

Efter løbet var der musik og 
underholdning af Per Hartmann, 
som sang og spillede populære 
melodier i gården ved klubhuset, 
så ventetiden indtil præmieudde
lingen ikke faldt lang. Der var flot
te 1. præmier fra Middelfart Kom
mune til de vindende hold i hver 
kategori, og desuden var der mas
ser af lodtrækningspræmier fra 
sponsorerne, ADIDAS, FONA, 
ANTHON BERG, FYNS TELEFON 
og DFIF.

Plads til flere hold
Fra MFS er man stort set til

fredse med forløbet, blot kunne

man godt ønske, at man kunne få 
flere hold med. Sidste år deltog 31 
hold mod 29 i år.

- Vi kunne sagtens have plads 
til både 50 og 100 hold mere. Hele 
arrangementet og pladsen er gea
ret til mange flere, siger Erik Arno 
fra MFS.

De 29 hold fordelte sig sådan:
Firmarækken
Herrer 7 hold
Damer 2 hold
Mix‘ 3 hold
Åben række
Herrer 6 hold
Damer 2 hold
Mix 3 hold
Skolerækken
Piger 3 hold
Drenge 3 hold


